第１号の３様式（第２条関係）

練馬区教育委員会　あて
先に指定された学校を下記のとおり変更したいので、学校教育法施行令第8条に基づき、申請します。

※　保護者の方が、太枠の中の事項をすべてご記入ください。

　　　時間　　　　　分

１．徒歩

２．バス （発：　　　　　　　着：　　　　　　　）

３．電車 （発：　　　　　　　着：　　　　　　　）

練馬区立 中学校

有 ⇒合格発表予定日      　月　　　　日頃

無

　　　年　　　月　　　日

　　　年　　　月　　　日

　　　年　　　月　　　日

　　　年　　　月　　　日

自宅・携帯(父・母・(　　))・職場令和 　 ７年　 　　月 　　　日
電話
番号

※ 日中に連絡がとれる番号を記入してください。

①

② 自宅・携帯(父・母・(　　))・職場

中学校
指定された学校

指定校変更申請書（令和７年度中学校新１年生用）
希望校ＣＤ

生年月日

兄姉在籍理由専用

男

女

練 馬 区

フ リ ガ ナ

生 徒 氏 名

住 所

平成　　  　年　　 　月　 　　日生

※　集合住宅にお住まいの方は建物名と部屋番号も記入してください。

性別

教育委員会から
練馬区立

係　長

学 校
練馬区立

希 望 す る

１．卒業まで

申

請

理

由

　　父　・　母
　　その他　（　　　　　　　　　　　　　　　　）

氏名

係　員

決 定

課　長 審　　　　　査<　処　理　記　録　> 年 月 日　 受付

□ 抽選校

男学齢簿 Ｎｏ．女

 ● 不承認とする。

事 由 Ｃ Ｄ

学齢簿入力

学 校 長 通 知

保 護 者 通 知

卒業（R　　  年　 月）まで

 ● 承認とする。

 R　　　年　　月　　日まで収 受

保護者氏名
お子さまとの続柄

　　※　受験の結果、国立・都立・私立中学校への進学が決まった場合には、

学校選択制度で希望した中学校

（中学生のみ・令和7年4月基準）

保

護

者

※　併願している場合は、最も

兄姉の氏名・在籍校
　中学校　新　　　年生

※令和７年4月を基準とし、新学年で記載してください。

氏名

　※　上記確認事項を了承のうえで、指定校の変更を申請します。

　　　　　速やかに国立・都立・私立学校入学・在学届の提出を行ってください。

中学校

所要時間合計

２．令和　　　年　　　月　　　日まで

就学希望期間

　　　遅い日付をご記入ください。

確認・記入日

学校名

小学校　　６　　年　　　　組

自宅から希望
する学校への

通学時間・
経路・手段

国立・都立・私立中学校を
受験する予定の有無

（有無のいずれかに○）

　□　通学途上における安全の確保については、保護者が責任を負います。
　□　通学に自転車を利用していることが判明した場合、入学後であっても教育委員会が指定
　　　した中学校 に転校します。
　□　本件申請内容に偽りがあることが判明した場合、入学後であっても教育委員会が指定し
　　　た中学校に転校します。
　□　本申請書含め、指定校変更申請に伴い提出した書類は返却されないことを了承します。

⇒保護者欄へ

学校名卒業（予定）小学校

就学希望中学校に来年度以降も引き続き兄姉が在籍しているため。

※　上記理由以外の場合は、学務課学事係へ連絡をお願いいたします。

確認事項

確認後、□に✓を
入れてください。